§ 15. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die 21 Martii millesimo quingentesimo quadragesimo secundo, Pontificatus nostri anno octavo.

§ 16. Nos igitur, ne tam salubris constitutionis memoria temporis diuturnitate deti-

ciat, et observantia neglectu cujuscumque obsolescat, aut etiam fidei hostium dolo notitia converti volentibus supprimatur, de nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, et dilectorum filiorum romanæ curiæ prælatorum, quibus hujusmodi negotium commisimus expediendum, consilio, atque etiam motu proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine eandem præinsertam constitutionem, omniaque, et singula in ea contenta tenore præsentium confirmamus, approbamus, et innovamus eamque ab omnibus, ad quos pertinet, inviolabiliter observari perpetuis temporibus debere statuimus et mandamus.

§ 17. Simulque ad omnis dubitationis umbram penitus removendam, eadem a memorato Paulo prædecessores statuta clarius explicantes, et quatenus opus sit, etiam amplius extendentes, bona quædam adventitia, quocumque modo talia censeantur, ad filios familias christianam Religionem profitentes, utpote a patriæ potestatis jugo, quo parentibus infidelibus subdebantur, sacri Baptismatis beneficio prorsus exemptos pleno jure spectare, neque super illis usum fructum, aut aliud quodecumque jus, præfatis parentibus, quandiu in infidelitate permanserint, ullo modo competere; e contra vero parentes ipsos, aliosque quoscumque qui conversis eorumque descendentes alias alimenta, seu dotem, præstare quocumque titulo, etiam in subsidium tenerentur, ad eadem alimenta, seu dotem, illis subministranda pariter teneri, et obligatos esse post conversionem eorum, similiter tenore præsentium declaramus, atque etiam ex integro statuimus, decernimus et mandamus.

§ 18. Et quoniam infidelium, ac præ cæteris Judæorum malitiam eo usque in odium christiani nominis processisse pluries compertum est, ut bona sua occultando, seu in alios transferendo, vel alias de illis inter vivos, vel etiam in ultima voluntate disponendo, filios, aliosque consanguineos ad Christi fidem conversos eorumdem bonorum successione, ad quam ab intestato legitime admittendi fuissent, aut etiam spe successione ejusdem fraudare tentaverint; ideo nos rec. mem. Gregorii PP. XIII, prædecessoris nostri, qui per suas quasdam sub annulo Piscatoris die 13 Septembris 1581, pontificatus sui anno decimo datas litteras hujusmodi malo, utpote in christianæ fidei detrimentum cedenti, occurrendum merito censuit, vestigiis inhærentes, Judæos quoslibet, sicut et alios infideles, bona sua, et jura quæcumque, in præjudicium filiorum, aut aliorum consanguineorum, qui alias ipsis ab intestato decedentibus successuri essent, et christianam susceperint Religionem, quocumque modo alienare, seu occultare, vel diminuere, inter vivos, aut in qualibet ultima voluntate, non posse; sed potius eadem bona, et jura quæcumque (tradita statim post Baptismum legitima, quibuscumque alias post obitum competere eorumdem) integre conservare, teneri, et obli-